Информация
по плановой камеральной проверке проведенной 
в Муниципальном казенном учреждении городского округа Кинель 
Самарской области «Централизованная бухгалтерия»

Проверка проведена Администрацией городского округа Кинель Самарской области в лице ведущего специалиста по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля администрации городского округа Кинель Самарской области в рамках контрольного мероприятия, предусмотренного пунктом 2 плана контрольной деятельности органа внутреннего муниципального финансового контроля Администрации городского округа Кинель Самарской области по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг на первое полугодие 2018 года.
Основание проведения проверки: часть 8 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», распоряжение о назначении плановой камеральной проверки                 от 02 марта 2018 г. № 89.
Тема контрольного мероприятия: Предупреждение и выявление нарушений законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
Проверяемый период: 2016 г., 2017 г.
Срок проверки: 15 рабочих дней
начало проверки  «14» марта 2018 г. 
окончание проверки  «03» апреля 2018 г.   
По результатам плановой камеральной проверки, проведенной в Муниципальном казенном учреждении городского округа Кинель Самарской области «Централизованная бухгалтерия» выявлены следующие нарушения:

1. В нарушение пункта 2 статьи 72 Бюджетного кодекса в 2016 году имеют место 6 случаев проведения закупок, не предусмотренных план – графиком, в общей сумме 8 011,00 рублей:
1) Товарный чек № б/н от 25.07.2016 года – ИП Толкунов В.А.
(приобретение печати) в сумме 1 000,00 рублей;
2) Товарный чек № 4 от 26.07.2016 года – ИП Иванченко О.Н.
(приобретение канцтоваров (папка)) в сумме 135,00 рублей;
3) Лицензионный договор № 639164841 от 17.08.2016 года – ООО
«Компания Тензор» (неисключительные права использования программы СБИС ЭО - базовый, бюджет) в сумме 4 700,00 рублей;
4) Договор № 639164841 на возмездное оказание услуг от 17.08.2016 года – ООО «Компания Тензор» (работы специалиста по содействию заказчику в работе с программой СБИС ЭО – базовый, бюджет) в сумме 500,00 рублей;
5) Товарный чек № 7 от 20.09.2016 года – ИП Коробкова Л.Г. (приобретение замков) в сумме 1 050,00 рублей;
6) Товарный чек № б/н от 27.09.2016 года – ООО «Леруа Мерлен Восток» (приобретение хоз.товаров) в сумме 626,00 рублей.
2. В нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ заключено 2 договора превышающих сумму 100 000, 00 рублей.
1) Договор аренды помещения № Д/02/2017 от 01.02.2017 года на сумму
385 519,68 рублей.
2) Договор аренды помещения № 2 Д/08/2017 от 31.07.2017 года на
сумму 321 266,40 рублей.
Превышение составляет 506 786,08 рублей (385 519,68 - 100 000,00) + (321 266,40 – 100 000,00).
Также, в нарушение пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-ФЗ превышен размер годового объема закупок, который заказчик вправе осуществить на основании этого пункта. Предельный размер закупок не должен превышать 2 000 000,00 рублей или не должен превышать 5 % совокупного годового объема закупок заказчика и не должен составлять более чем 50 000 000,00 рублей.
Таким образом, превышение предельного размера годового объема закупок, которые заказчик вправе осуществить на основании пункта 4 части 1 статьи 93 Федерального закона № 44-Ф составило 20 701,11 рублей (2 020 701,11 рублей кассовый расход – 2 000 000,00 рублей).      

Выдано предписание об устранении нарушений законодательства РФ и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.
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